



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	14.112.263,91	6.205.437,84	6.205.437,84	4.704.087,97	4.704.087,97	5.130.911,28
RECEITAS DE CAPITAL	1.224.450,00	776.649,28	776.649,28	408.150,00	408.150,00	230.202,40
SUBTOTAL	15.336.713,91	6.982.087,12	6.982.087,12	5.112.237,97	5.112.237,97	5.361.113,68
(-) DEDUÇÕES	2.054.771,40	830.647,32	830.647,32	684.923,80	684.923,80	668.395,72
Receitas de Operações de Créditos	0,00	71.666,68	71.666,68	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	23.645,22	48.043,12	48.043,12	7.881,74	7.881,74	14.764,32
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.666,68	16.666,68	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.031.126,18	694.270,84	694.270,84	677.042,06	677.042,06	653.631,40
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.281.942,51	6.151.439,80	6.151.439,80	4.427.314,17	4.427.314,17	4.692.717,96

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.223.822,92	4.741.274,31	4.741.274,31	7.798.852,84	7.798.852,84	3.464.494,70	3.464.494,70	3.386.817,17
(-) Juros e Encargos da Dívida	22.932,52	7.644,17	7.644,17	870,24	870,24	870,24	870,24	1.833,57
SUBTOTAL	14.200.890,40	4.733.630,13	4.733.630,13	7.797.982,60	7.797.982,60	3.463.624,46	3.463.624,46	3.384.983,60
DESPESAS DE CAPITAL	2.179.023,76	726.341,25	726.341,25	163.182,19	163.182,19	110.782,21	110.782,21	175.773,04
(-) Deduções	147.423,37	49.141,12	49.141,12	98.090,71	98.090,71	98.090,71	98.090,71	42.518,68
Amortização de Dívida	147.423,37	49.141,12	49.141,12	98.090,71	98.090,71	98.090,71	98.090,71	42.518,68
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.232.490,79	5.410.830,26	5.410.830,26	7.863.074,08	7.863.074,08	3.476.315,96	3.476.315,96	3.518.237,96
RESULTADO	-16.232.490,79	-5.410.830,26	-5.410.830,26	-7.863.074,08	-7.863.074,08	-3.476.315,96	-3.476.315,96	-3.518.237,96
RESULTADO	-14.201.364,61	-4.716.559,42	-4.716.559,42	-7.186.032,02	-7.186.032,02	-2.799.273,90	-2.799.273,90	-2.864.606,56
RESULTADO	-2.950.548,28	740.609,54	740.609,54	-3.435.759,91	-3.435.759,91	950.998,21	950.998,21	1.174.480,00

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-2.577.438,74	-2.577.438,74	-2.495.448,03	81.990,71	81.990,71
(-) Disponibilidade de Caixa	290.367,71	290.367,71	361.391,27	71.023,56	71.023,56
(-) Aplicações Financeiras	26.477,17	26.477,17	27.123,67	646,50	646,50
(-) Ativo Realizável	-1.894,42	-1.894,42	-3.031,67	-1.137,25	-1.137,25
(+) Restos a Pagar Processados	-2.344.681,38	-2.344.681,38	-509.140,68	1.835.540,70	1.835.540,70
(II) Dívida Consolidada Líquida	-4.607.169,66	-4.607.169,66	-2.619.105,44	1.988.064,22	1.988.064,22
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-4.607.169,66	-4.607.169,66	-2.619.105,44	1.988.064,22	1.988.064,22